
令和３年６月１５日  

 保 護 者  様 

嬉野市立久間小学校     

校  長     坂 本 和 子 

                                                   PTA会長    光 武 崇 洋  

              

日曜参観の開催について（ご案内） 

 

 梅雨の候、保護者の皆様におかれましては，ますます御健勝のこととお喜び申し上げます。日頃から

本校の教育活動及びＰＴＡ活動にご理解とご協力を賜り、ありがとうございます。 

さて、今年度２回目の授業参観（今回は日曜参観）を下記の通り計画いたしました。２時間のうち１

時間は「ふれあい道徳」になっています。また、３時間目は、ＰＴＡ主催の教育講演会で、スクールカ

ウンセラーの佐藤先生に今問題になっているゲーム依存についてお話をしていただきます。 

 授業参観につきましては、今回も新型コロナウイルス感染防止の観点から密集を避けるために、地区

毎に時間を分けて参観していただきます。各家庭から２名以内の参観のご協力をお願いいたします。 

 尚、この日は子ども達は、４時間授業で１２時３０分に下校予定です。    

                                   記 

 

 １ 期 日        令和３年 ７月 ４日 （日） 
 

 ２ 日 程 

 

  校 時 

 

      時   間    
 

地   区 

 

場所 

 
２校時 

 
９：３５～１０：２０ 

 

 授業参観  光武、中久間、北下久間 

冬野、のぞえ、 

         （ＰＴＡ会員数６９名） 

 

 

 

 各教室 

 

 
３校時  

 
１０：３５～１１：２０ 

 

 教育講演会 

  講師：佐藤 公美子先生 

  「ゲーム依存について」（仮題） 

    

 

 体育館 

 
４校時 

 

 
１１：３０～１２：１５ 

 

授業参観  南志田、北志田、西山、 

堤ノ上、中通、牛坂、 

牛間田、南下久間、 

         （ＰＴＡ会員数５７名） 

 

 

 

 各教室 

 

 

 

 ３ その他 

○ 保護者の皆様も、事前の自宅での検温をお願いします。体調が悪い方、熱がある方は、参観 

をご遠慮ください。また、家族に発熱等のかぜ症状がある場合も、参観をご遠慮ください。 

○ 児童玄関に地区毎の受付を準備していますので、ご記入ください。 

   ○ スリッパは各自ご用意ください。また、参観されるときは手指消毒とマスクの着用をお願いしま

す。 

   ○ 参観中は、お互いにできるだけ距離を取っていただき、また、私語をしないで静かに参観く

ださい。 

○ 駐車場は，運動場西側をご利用ください。雨天の場合は運動場が使用できませんので、北部公園

駐車場か久間子守保育園駐車場、コミュニティ駐車場を御利用ください。 


